
امام علي)ع(:
با خويشان خود پيوند و ارتباط داشته باشيد اگر چه با 

يک سلام و احوالپرسي باشد.
)اصول کافي، ج3، ص226(

سخن روز

از پرستو مخواه که بماند
به یاد »سیدمرتضی آوینی« در سالروز شهادتش

بهار فرصتی برای رويش و بال گشودن در آبی های 
دوراز دسترس خداست. بهار که می آيد پرستوها 
زودتر از همه، آمدن فروردين را خبر می دهند و 
اين بار پرستويی که دوربينش دلتنگ جوانان وطن 
بود از سيم های خاردار و تله های انفجاری گذشت و بی قرار از مرزهای انتظار 
پرگشود. پرستويی که در بيستمين روز فصل بهار کوچ کرد و سيدمرتضی آوينی 

چه زيبا گفت: وطن پرستوی بهار است 
و اگر بهار مهاجر است از پرستو مخواه 
که بماند. پرستويی که مقصد را در کوچ 
می بيند از ويرانی لانه اش نمی هراسد 
پس قفس ويران بهتر. در آثار قلمی اش 
از »توسعه ومبانی تمدن غرب« تا 
»گنجينه آسمانی« نوشت و دوربينش 
از »بشاگرد« تا »شهری درآسمان« را 
درنورديد. مستندهايش بيان واقعيت 
بود و چه زيبا برآنها مستند اشراقی نام 
نهاد. همه فيلم هايی که کارگردانی و 

تدوين کرد و ما آن سال ها تماشا می کرديم هرگز نام عواملش را نديديم زيرا 
تصميم گرفته بود چيزی که حديث نفس باشد ننويسد و از خودش سخن 
نگويد. در عرصه های فرهنگ و هنر فعال بود و با تفکری آرمان گرايانه از 
معيارهای فرهنگی انقلاب دفاع می کرد. اگر نقدی می نوشت ايده ای و اعتقاد 

داشت و يقين داشت وقتی اعتقاد برود، اعتبارهم می رود.
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 در گذشت 
کمدین معروف امریکایی

و  »دان ريکلس«، کمدين، بازيگر، مجری 
صداپيشه امريکايی در 90 سالگی درگذشت. 
وی در طول شش دهه فعاليت هنری خود 
در بسياری از برنامه ها از شوهای تلويزيونی تا 
فيلمی از »مارتين اسکورسيزی« نقش آفرينی 
برای صداپيشگی و در سه قسمت  و  کرد 
انيميشن  معروف »داستان اسباب بازی« در 
نقش شخصيت آقای سيب زمينی بيش از 

پيش به محبوبيت رسيد.
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بذرِ اميد در صندوقِ رأی

باغ سیف الدوله ملایر؛ قدیمی ترین بوستان غرب کشور
سيفيه  جنگلی  بوستان 
قديمی ترين  عنوان  ملاير 
پارک غرب کشور را به خود 
اختصاص داده است. اين 
بوستان  که در اصل باغ شخصی خاندان سلطنتی 
قاجار در ملاير بود، سيف الدوله نوه فتحعلی شاه 
در زمان حکومت خود به مردم تقديم کرد و بدين 
دليل به باغ سيف الدوله نيز معروف است. بوستان 
سيفيه دارای درختان چنار کهنسال، حوضچه ها 
و آبنما و جنگل مصنوعی روی تپه های داخل 
محدوده خود است. اين بوستان که جزو نخستين 

تفريحگاه های سنتی ايران زمين محسوب می شود 
را مهندسان ايتاليايی طراحی و ساخته اند. اين 
مجموعه در خود دو استخر و مسجدی که توسط 
سيف الدوله ساخته شده و ساختمانی که محل 
سکونت وی بوده را جای داده است. آب مورد نياز 
بوستان جنگلی سيفيه که در نقشه آن از دو شکل 
صليب و بيضی بسيار استفاده شده با ساخت 
قناتی در ۸ کيلومتری محل توسط مقنيان يزدی 
به محوطه پارک انتقال يافته است. اين بوستان که 
ثبت ملی نيز شده در شمال شرقی ملاير و در دامنه 

کوه گرمه قرار گرفته و ۱0 هکتار مساحت دارد.

ایران ما

رضا سلیمان نوری

 درباره منشور 
حقوق شهروندی )66(

حقوقِ شهروندی 
زندانیانِ آزادشده
می کنم  تلاش  من 
از  يکی  درباره  روز  هر 
حقوق تصريح شده در 
منشور حقوق شهروندی 
و  نوشته ها  بنويسم. 
گفته های ما درباره حقوق شهروندی در عصری 
اجتماعی  شبکه های  طريق  از  همگان  که 
می توانند وارد گفت وگوی فراگير شوند، مؤثر 
خواهد بود. اگر مايل بوديد، شما هم اين 

نوشته ها را با ديگران به اشتراک بگذاريد.
ë روز شصت وششم

ماده 66- حق همه بازداشت شدگان موقت 
و محکومان است که پس از پايان بازداشت 
يا اجرای حکم به زندگی شرافتمندانه خود 
بويژه  از همه حقوق شهروندی  و  بازگردند 
برخوردار شوند. محروميت  کار  به  اشتغال 
اجتماعی هر محکوم جز در موارد مصرح قانونی 

و در حدود و زمان تعيين شده ممنوع است.
ماده 66 منشور حقوق شهروندی يکی از 
مهم ترين نکات برای مقابله با آسيب های 
اجتماعی و همچنين ارتقای کيفيت زندگی گروه 
خاصی از افراد جامعه يعنی زندانيان را مد 
نظر قرار داده است. هر جامعه ای افراد خاطی 
را مجازات می کند اما هدف مجازات نبايد به 
فراموشی سپرده شود. مجازات عمدتاً در پی 
اصلاح مجرم و بازگشت او به جامعه است. 
سوء پيشينه کيفری فرد می تواند مانع فعاليت 

اجتماعی او و خلل در زندگی فردی اش شود.
سازمان ها برای گماردن افراد در مشاغل 
يا برای ارائه برخی خدمات به افراد، از ايشان 
گواهی عدم سوءپيشينه درخواست می کنند. 
مصاديق محروميت از حقوق اجتماعی برای 
افراد دارای سوءپيشينه هم در ماده  ۲۶ قانون 
مجازات اسلامی جديد مشخص شده است اما 
برداشتی نادرست از سوءپيشينه اغلب به مانعی 
جدی برای بازگشت زندانيان به زندگی عادی 

بدل می شود.
از  بعد  قانون  در  مشخص شده  مجرمان 
آزادی از زندان و تحمل مجازات برای مدت 
مشخص از برخی حقوق اجتماعی محروم 
می شوند، اما استفاده نابه جا از سوءپيشينه باعث 
می شود بسياری از افراد هرگز نتوانند به زندگی 
عادی بازگردند و اين در حالی است که بسياری 
از مجرمان گروه های نيازمند حمايت هستند. 
بازگشت معتادان، سارقان يا اقشاری ديگر از 
مجرمان نيازمند آن است که بتوانند شاغل 
شوند و با کسب درآمد زندگی عادی داشته 
باشند. محروميت ايشان از شغل به واسطه 
اعمال نادرست قاعده سوءپيشينه، مانعی 
جدی پيش روی اين بازگشت خواهد بود و از 
اين روست که ماده 66 يکی از مهم ترين مواد 
برای هموار کردن راه مواجهه درست با خاطيانی 

است که مجازات خود را تحمل کرده اند.
تلاش هايی برای اعمال اصلاحات در قوانين 
مربوط به سوءپيشينه در جريان است و دولت نيز 
می تواند با کمک به تسريع اصلاحات قانونی و 
تدوين آيين نامه های مناسب درباره سوءپيشينه 
و بالاخص ممانعت از تأثيرگذاری سليقه ای 
سوءپيشينه بر شغل افراد، به تحقق ماده 66 

کمک کند.

 یک نکته 
از هزاران

محمد فاضلی
استاد دانشگاه بهشتی

یاشار قهرمانی

نگاره

 4 تصویرگر ایرانی 
در کاتالوگ نمایشگاه 

کتاب بولونیا
بين المللی  امور  معاون 
مؤسسه نمايشگاه های فرهنگی با اشاره به فعاليت 
تصويرگران ايرانی در اين دوره از نمايشگاه کتاب 
دوره  اين  در  تصويرگر  هزار  چهار  گفت:  بولونيا 
آثار  ميان،  اين  از  کرده اند.  شرکت  نمايشگاه  از 
۷۵ تصويرگر به کاتالوگ نمايشگاه راه يافته که چهار 
نفرشان، يعنی نرگس محمدی، راشين خيريه، 
حسن عامه کن و عرشيد شفيعی ايرانی هستند. 
غلامرضا نوعی همچنين به مهر گفت: ميهمانان 
ويژه نمايشگاه بولونيا تا سال ۲0۲0 مشخص شده اند؛ 
از اين رو طی جلسه ای که  با رئيس نمايشگاه بولونيا 
داشتيم، مقرر شد پيشنهادات خود را مطرح کنيم تا 
اين پيشنهاد بررسی و کشور ايران به عنوان ميهمان 

ويژه نمايشگاه کتاب بولونيا معرفی شود.

 700 دانش آموز 
در مدرسه زبان فارسی ایروان ارمنستان

مدرسه شماره ۲00 در ايروان که مسئوليت 
آموزش زبان فارسی را به عنوان يک درس و 
برنامه مصوب به دانش آموزان برعهده دارد، 
قلب آموزش اين زبان در ارمنستان شناخته 
می شود،  اين مدرسه با حدود ۷00 دانش آموز 
و ۱0 سال پيشينه فعاليت با تدريس زبان 
فارسی به عنوان درس مصوب برای تمامی 
دانش آموزان، تنها مرکز دانش آموزی با زبان 
آموزی فارسی در ايروان است.به گزارش ايرنا، 
اين مدرسه روز پنجشنبه ميزبان سيدکاظم 
سجادی سفير ايران و يک هيأت آموزشی 
کايانه  خانم  با  نشست  در  که  بود  ايرانی 
سوقومونيان مديرکل آموزش شهرداری ايروان 
و هاسميک هوانسيان مدير مدرسه ۲00 درباره 

افزايش فعاليت های اين مرکز مذاکره شد.

عدد

شما هیچ، شما نگاه!
يکی از شخصيت های سياسی کشور اعلام کرده که: 
»حاضر هستيم برای اداره کشور کمک کنيم!« در 
همين رابطه اداره کشور ضمن تشکر از حسن نيت 
اين شخصيت دوست داشتنی اعلام کرد: »مرسی 
داداچی، هشت سال صرف شد و به اندازه کافی 
توی زحمت افتاديد، يه سر اومده بوديم خودتون 
رو ببينيم، همه اش در حال اختلاس کردن بودن 
دوستان تون!«. البته اين اظهارنظرها به همين جا 
ختم نمی شود چون يکی ديگر از اعضای سابق 
هيأت دولت سابق)اين سابق بدجوری می چسبه ها!( 
گفته: »کشور را تعطيل کرده اند، می گويند تورم نداريم« اين در حالی است 
که در گذشته ما از اين تعطيلی ها استقبال می کرديم، باور کنيد تنها شرايطی 
که مملکت از گزند تصميمات مسئولان وقت در امان بود، همان دوران 
تعطيلی ها بود و مردم زانوهای شان روی زمين و دست شان به سمت آسمان 
بود که اين تعطيلی ها بيشتر شود، يعنی توقع مردم از مسئولان در همين 
شعار خلاصه  می شد: »شما هيچ، شما نگاه!« که در امان باشيم. در ثانی 
مرد آن کسی است که کشور را تعطيل نکند و تورم را بالا ببرد، شما می دانيد 
روزانه چند رکود به خاطر تنهايی و حضور نداشتن تورم در کنارشان افسرده 
شده و خودکشی می کنند؟ چرا کسی به فکر رکود نيست؟ چرا رکود و تورم اين 
دو مرغ عشق را از يکديگر جدا کرده ايد؟ ما يک زمانی معنی رکود و تورم را 
نمی دانستيم و زمانی که در اخبار اعلام می کردند که نرخ رکود و تورم بالاخره 
با تلاش مسئولان به يکديگر رسيدند، دوستان پشت بلندگو می خواندند: »اينم 
تورم، پسر ناز من!« و تورم شروع به انجام حرکات موزون کرده و برای اينکه 

رکود ناراحت نشود، می خواندند: »رکود چقدر قشنگه، ايشالا مبارکش باد!«.
حالا يک عده می آيند و می گويند: »جريان ثروت و قدرت جايگاه هايی در 
دولت يازدهم گرفتند« که واقعاً بنده هم در کنار دلواپسان عزيز با اين جمله 
موافق هستم چون ما قبلًا به يک روند جذابی رسيده بوديم که جريان هايی 
که ثروت و قدرت خاصی نداشتند جايگاه هايی در دولت می گرفتند که پس از 
گرفتن اين جايگاه ها، صاحب ثروت و قدرت می شدند يعنی يک نفر که معلوم 
نبود از کجا سر درآورده بود، به بقيه اعلام می کرد: »بچه ها اين عابربانک رو 
گذاشتم روی ميز، رمزشم 6363 است، هرکی پول لازم داره، خريدی می خواد 
بکنه، از اين کارت استفاده کنه، پولم توش هست، نگران نباشيد، صبح 
جبارسينگ از هند زنگ زد گفت پول نفت رِ ريخته!« خلاصه ما اين طوری 
افراد را به جايگاه قدرت و ثروت می رسانديم که می رفتند در تاجيکستان و 
همچنان که به پک و پوز ما می خنديدند، جلوی دوربين شلنگ  تخته انداخته 
و می رقصيدند.در نتيجه ما بازهم به اين نتيجه می رسيم که عزيزان محبت 
کنند و همچنان به استراحت بپردازند، باور کنيد در انتخابات مجلس هم 
مردم ملاحظه همين خستگی را کردند که به فهرست ديگری رأی دادند تا اين 

عزيزان بروند و خستگی آن هشت سال طلايی خوشرنگ را در کنند.

مشاهداتی از منطقه زلزله زده فریمان

باید آماده باشیم
ساعت  در  که   ۱396 فروردين   ۱6 لرزه   زمين 
۱0:30 بامداد در شمال سفيدسنگ شهر فريمان 
در استان خراسان رضوی رخ داد موجب خساراتی 
به نواحی روستايی شد و کانون زلزله  عمدتاً 
خوشبختانه در محلی بسيار کم جمعيت واقع 
بود. روستايی که بيشترين آسيب را ديد روستای 
دوقلعه است که از آن بازديد کرديم. تنها تلفات 
اين زمين لرزه که بانويی ۸0 ساله بوده به همين 
روستا مربوط است. بيشتر خرابی ها از نوع خرابی در 
ساختمان های خشتی و گلی و بعضاً بنايی بود. پهنه 
زلزله زده از روستای خانقاه تا شاهان-گرماب بازديد ميدانی شد، گسل زمين 
لرزه ای با توجه به اطلاعات زلزله شناختی از نوع فشاری بوده و راستايی شمال 
غرب-جنوب شرق داشته ولی گسلشی با جابه جايی سطحی برای آن يافت 
نشد و همزمان گسيختگی های پراکنده )به صورت ترک کششی( در محدوده رو 
مرکز مهلرزه ای وجود دارد. کم جمعيت بودن پهنه کانونی و همچنين رخداد 
زمين لرزه در وسط روز موجب شد تا زمين لرزه به رغم آنکه بزرگای بيش از 6 
داشت )6.۱( و زمين لرزه ای »شديد« از ديد زلزله شناسی محسوب می شود، 
خوشبختانه تلفات فراوانی نداشته باشد. از آنجا که زمين لرزه در ۸6 کيلومتری 
جنوب شرق مشهد رخ داد و حضور جمعيتی حدود 4 ميليون نفر در مشهد 
و پيرامون آن و همچنين وجود ساختمان های بلند در مشهد موجب شد که 
بيشترين اخبار مربوط به رويداد اين زمين لرزه از شهر مشهد مخابره شود. در 
سفيدسنگ خسارات جزئی و در فريمان بسيار محدود )در حد شکستن چند 
شيشه و فروريختن وسايل داخل منازل و مغازه ها(مشاهده شد. هراس و 
نگرانی در مشهد و کل محدوده در روزهای بعد از وقوع به دليل پس لرزه ها 
)که انتظار می رود در ماه آينده ادامه داشته باشد، مشهود بود. در ماه آينده به 
بيستمين سالروز زمين لرزه ۲0 ارديبهشت ۱3۷6 اردکول قائن می رسيم که در 
همين خراسان رخ داد و تا امروز آخرين زمين لرزه ای بوده که با بزرگای بيش 
از ۷ در فلات ايران )مانند بيشتر زمين  لرزه های ايران از نوع کم ژرفا در پوسته 
قاره ای( رخ داد و بيش از ۲000 کشته برجای گذاشت. البته در ۲۷ فروردين ۱39۲ 
)4 سال قبل در چنين روزهايی( زمين لرزه ای با بزرگای ۷.۸ در سراوان سيستان 
و بلوچستان روی داد که اولاً برخلاف بيشتر زلزله های ايران از نوع فرورانشی و 
عميق بود )حدود ۷0 کيلومتر ژرفای کانونی( و ضمناً در جايی رخ داد که عمدتاً 
خالی از سکنه بود )با يک کشته در ايران(. بنابراين با توجه به وضعيت تغيير 
شکل پوسته و ميزان لرزه خيزی در ايران، رويداد دو زلزله با بزرگای بيش از ۷ 
در هر دهه قابل انتظار است و نبود زمين لرزه ۷ ريشتر در سال گذشته، بايد 
نوعی هشدار برای ما باشد تا نسبت به وقوع چنين زلزله ای در آينده ای احتمالًا 
نزديک آماده باشيم، چرا که در سناريوی بد )و برخلاف زلزله هايی مانند سراوان 
۱39۲ و فريمان ۱396( ممکن است کانون زلزله در ناحيه  پرجمعيت شهری 
واقع باشد و خسارت و تلفاتی از نوع آنچه در زلزله ۱3۸۲ بم روی داد در جاهايی 

مانند تهران، تبريز و مشهد قابل رويداد است. بايد آماده باشيم.

لويی فيشر )۱9۷0-۱۸96( 
برجسته  روزنامه نگار 
امريکايی که هم با گاندی 
و  کرده  گفت وگو  و  ديدار 
هم با استالين، در کتاب 
خواندنی خود با نام »گاندی 
و استالين« که سال ۱94۷ 
منتشر و ۷0 سال بعد در 
ايران ترجمه شده است، 
گزارش و تحليلی از زندگی، 
انديشه ها و رفتار اين دو شخصيت اثرگذار و آنچه اين 
دو روش در تاريخ قرن بيستم پديد آوردند ارائه کرده 
است... گاندی، شخصيتی که هم برای استقلال هند و 
هم برای حقوق انسان هايی که ناديده گرفته و نجس  
خوانده می شدند کوشش کرد و در راه مبارزه باور 
داشت که تنها با حقيقت و راستی می توان ناراستی 
را از ميان برچيد و تأکيد می ورزيد که اگر آموزش سياه 
خشونت که قانون درندگان است به ميليون ها نفر 
امکانپذير است پس آموزش هنر سپيد عدم خشونت 
نيز که قانون انسان تکامل يافته است به مراتب 
امکانپذيرتر است و هيچ باور متعصبانه ای نيز از خود 
بر جای نگذاشت تا پس از او موضوعی برای دعواها و 
جنجال های پيروانش قرار گيرد، ولی استالين در همه 
اين جهت ها نقطه مقابل گاندی است. به تعبير دقيقِ 
فيشر، گاندی و استالين با »وسيله ها« و »کلمات« خود، 
از هم دور می شوند. از ديدگاه استالين، کسب قدرت و 
حفظ آن، هدف نهايی بود و برای رسيدن به هدف، 
هر وسيله ای را توجيه می کرد اما گاندی باور داشت 
که بين وسيله و هدف ارتباط تنگاتنگی وجود دارد، 
ارتباطی چنان نزديک که هرگز نمی توان با توسل به 
وسيله ای ناپاک به هدفی پاک دست يافت. از ديدگاه 
گاندی، وسيله همه چيز است و ماهيت وسيله هر چه 
باشد، ماهيت هدف، از آن جداشدنی نخواهد بود. 
فيشر با اشاره به اينکه گاندی از هيچ کس نفرت، حسد 
و کينه در دل نداشت، می نويسد: »30 سال آزگار با 
امپرياليسم انگليس مبارزه کرد، بدون ابراز يک کلمه 
تند و نيشدار ضد هيچ انگليسی ای. وی دوست همان 
نايب السلطنه ای باقی ماند که او را زندانی ساخت«. 

به تعبير فيشر، زندگی گاندی کتابی گشوده است در 
حالی که استالين در پشت پرده ای ضخيم زندگی  
می کرد. گاندی در ميان مردم می زيست، بسادگی 
و مانند همه مردم رفت وآمد می کرد اما مردم 
نمی دانستند استالين کجا زندگی می کند )در مسکو يا 
خارج از مسکو( وقتی راهی سفر می شد، مسير سفرش 
مشخص نبود و وقتی در مراسمی عمومی شرکت 
می کرد و به ميان مردم می آمد پليس مخفی همه 
خيابان ها، خانه ها و... را بشدت زير نظر داشت، گاندی 
اميدوار بود که حتی دزد را درمان کند و حکومت 
استالينی مجازات مرگ را برای کودکان مجرم بالای 
۱۲ ساله و بالاتر تصويب کرد )۱935(، گاندی خالی از 
نفرت و خشونت و استبداد استالينی بر نفرت پراکنی 
و شکنجه استوار بود، گاندی اهل دوستی و شفقت و 
استالين اهل تقلب، فريب کاری، حذف و قتل دوستان 
و رقبای خود بود، گاندی می گفت: »من هرگز مطمئن 
نيستم که درست می گويم« اما در شوروی هميشه 
حق با رئيس )استالين( بود، گاندی همواره پذيرای 
شنيدن سخن ديگران بود و آمادگی داشت تا نظر خود 
را عوض کند اما استالين متعصب و سازش ناپذير 
بود و خود را مساوی با حقيقت می پنداشت، گاندی 
بيشتر خود را سرزنش می کرد اما استالين ديگران را 
متهم می کرد، گاندی در مواجهه با مخالفان خود اهل 
گذشت و بخشندگی بود و استالين مخالفان خود را 
سرکوب می کرد، گاندی خواهان عشق و ديگردوستی 
و استالين خواهان اطاعت و پذيرش بی چون وچرای 
آرای خود بود. گاندی اهل گفت وگو بود، آزادی و 
عدالت را ارج می نهاد و به کار آموزشی برای پيشرفت 
مردم باور داشت اما آموزش و پرورش شوروی و همه 
پيشرفت ها در خدمت حکومت و شخص استالين 
بود. بنابراين آنچه را استالين نمی پسنديد يا دوست 
نمی داشت مردم نبايد می خواندند يا می نوشتند، از 
مجله های خارجی خبری نبود، سانسورچی ها با دقت 
روزنامه ها، مجله ها و... را به شکل موردنظر حکومت 
درمی آوردند، کتاب های خارجی هم اگر چاپ و توزيع 
می شدند کتاب هايی بودند که در ستايش شوروی 
و در نقد و نفی روش های زندگی در جهان آزاد و 

حکومت های مردمسالار بودند.

گاندی و استالین

فریور خراباتی

یه چیزی 
تو همین 

مایه ها

عکس 
نوشت

استاد پژوهشگاه 
بین المللی زلزله 

شناسی و مهندسی 
زلزله

مهدی زارع

 نوبت عاشقی 
در »اندیشه پویا«

به  پويا«  »انديشه  ماهنامه   4۱ شماره 
مديرمسئولی برات الله صمدی راد و سردبيری 
رضا خجسته رحيمی منتشر شد. »زندگی 

خصوصی آيت الله« گزارشی است از آخرين روزها و آخرين تلاش های اکبر هاشمی 
رفسنجانی. »کلوزآپ آقای کارگردان« گزارشی از زندگی عباس کيارستمی است. »نوبت 
عاشقی« عنوان پرونده ای درباره عشق است و در آن، بابک احمدی، مصطفی ملکيان، 
رضا داوری اردکانی، جلال توکليان، گلی ترقی، بلقيس سليمانی، شمس لنگرودی 
و ناصر زراعتی مطالبی نوشته اند. در اين شماره همچنين با شهريار مندنی پور، 

شهين دخت مولاوردی، احمد توکلی و حميدرضا جلايی پور گفت وگو شده است.

یادبودکیوسک

عبدالحسین رحمتی
شاعر و نویسنده

دیالوگ

روزنامه نگار

محمد صادقی

برنامه شبی با فرهنگ و موسيقی ايرانی با 
استقبال گسترده شهروندان جزيره سيرس 
يونان مواجه شد. به گزارش ايرنا، برگزاری 
مراسم شبی با فرهنگ و موسيقی ايرانی که 
به همت رايزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ايران و همکاری 
شهرداری جزيره سيرس برگزار شد، نظر شهروندان اين جزيره زيبای 
يونانی را به خود جلب کرده بود. »جرج ماراگس« شهردار اين جزيره 
با اشاره به فرهنگ غنی ايران زمين و رابطه ديرينه و فرهنگی دو کشور 
متمدن يونان و ايران، گفت: امشب ما شاهد گوشه ای از فرهنگ غنی 
ايران زمين هستيم. وی افزود: علاوه بر اجرای موسيقی سنتی ايرانی 
که توسط هنرمندان معروف اين کشور نواخته خواهد شد، با برپايی 
نمايشگاه کتاب، آثار فاخر نويسندگان، در معرض ديد علاقه مندان 
قرار می گيرد. شهردار سيرس با اشاره به اهميت آشنايی با 
فرهنگ های ملل ديگر از جمله فرهنگ و هنر کشور بزرگ ايران گفت: 
همان طور که بسياری از مردم يونان با تاريخ و تمدن کشور بزرگ ايران 

آشنايی دارند، ايران يکی از کشور های بزرگ و دوست تاريخی يونان 
است که هزاران سال تمدن و روابط آن با اين کشور را بعضاً در کتب 
و منابع درسی و تاريخی خوانده اند. »کيوان ساکت« و اعضای گروه 
موسيقی وزيری به اجرای چند قطعه موسيقی تک نوازی و گروهی 

پرداختند که مورد تشويق حضار قرار گرفتند.

استقبال از»شبی با فرهنگ و موسیقی ایرانی« در جزیره زیبای »سیرس« یونان
آن سوی 
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